
Oggetto:  Fornitura materiale di consumo per n. 3 polisonnigrafi affidata con delibera n. 784
del 28 luglio 2017 - Differimento scadenza contrattuale.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Vincenzo Martino 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)

Determina.0000104.28-02-2023



Oggetto:  Fornitura materiale di consumo per n. 3 polisonnigrafi affidata con delibera n. 784
del 28 luglio 2017 - Differimento scadenza contrattuale.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del
12.03.2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dal 1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che:

- con delibera n. 784 del 28 luglio 2017 era stata affidata la fornitura di n. 3 polisonnigrafi e
relativo materiale di consumo occorrente alla S.C. Pneumologia del P.O. di Vimercate; 

- a causa della contrazione importante e significativa delle prestazioni dovute al lungo periodo
di emergenza sanitaria il contratto in epigrafe, giunto a scadenza, non è stato totalmente
fruito e presenta ancora una capienza di € 10.009,31 iva inclusa; 

RITENUTO pertanto doveroso adempiere a quelli che sono gli obblighi contrattuali con il fornitore
Medicair Italia Srl, attesa la necessità rappresentata dal Dottor Bonacina della S.C. Pneumologia del
P.O. di Vimercate, si ritiene opportuno quindi prolungare gli effetti del contratto fino ad esaurimento
dell’importo contrattuale residuo, presumibilmente sino a gennaio 2024; 

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari ad € 8.204,35
Iva esclusa ovvero € 10.009.31 Iva inclusa al 22%; 

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:   

1) di differire la scadenza del contratto, in forza e per l’effetto della Delibera n. 784 del 28
luglio  2017,  stipulato  con  MEDICAIR  ITALIA SRL di  Pogliano  Milanese  (MI)  P.IVA
05912670964,  per  la  fornitura  di  polisonnigrafi  e  relativo  materiale  di  consumo per  un
importo complessivo stimato in € 8.204,35 oltre IVA 22%, al 31 gennaio 2024;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



2) di dare atto che dal presente  provvedimento  discendono  oneri  complessivamente pari ad
€  10.009.31  Iva inclusa al 22%, che sono compatibili con la programmazione di spesa e
trovano capienza agli stanziamenti del Bilancio Sanitario con le seguenti modalità:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2023 2024

SAN APP 27.10.100025
ALT RI BENI/PROD. SANIT. 

(PROD.SENZA REPERT. E/O CND)
======== € 8.341,10 € 1.668,21

Totale € 8.341,10 € 1.668,21

 Importo (IVA inclusa) 

3) di nominare  Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art. 101 comma 1
e 111, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e del Regolamento aziendale per la disciplina
delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi
adottato con delibera n. 870 del 26/10/2022, il Dott. Cristiano Bonacina, Dirigente Medico
della S.C. Pneumologia del P.O. di Vimercate;

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


